



עלון שבועי

# אהבת ישראל

פרשת בשלח-שירה תש"פ



זמן הדלקת נרות – 16.57  
זמן צאת השבת – 17.58



## לגעת באור

מפי הרב יהורם יפת שליט"א

### שירת היים ושירת החיים

במכילתא דרבי ישמעאל (בשלח, מסכת שירה פרשה ח') מבאר שלא רק ישראל אמרו שירה בקריעת ים סוף, אלא גם האמות כששמעו שפרעה ומצרים אבדו בים, שבטלה האמפריה המצרית, ונעשו שפטים ונקמות בעבודה זרה שלהם, כפרו כולם בעבודות זרות שלהם, וכולם הדו ואמרו "מי כמוך באלים השם" וגו'. כל האמות הבינו שאם העבודה-זרה של מצרים לא עזרה להם, למרות שהיו בפסגה, למרות שהמזל שלהם שגשג והם שלטו בעולם, קל וחומר ששאר העבודות-זרות למיניהם - לא שוות!

נו, ומה קורה אחרי האמירה הזו? שום כלום!

שמעו עמים – ירגזון, חיל – אחז יושבי פלשת, אז – נבהלו אלופי אדום, אילי מואב – יאחזמו רעד. אבל מה קורה אחרי כל הרעד והבהלה? מה יוצא מזה?

אף אחד לא התגיר, לא זו לכוון הנכון, קריאת ושמיעת חדשות, ו... חזרה לשגרה.

מדיק רבי יחזקאל סרנא זצ"ל, ראש ישיבת חברון, שאפילו שגם האמות סערו ורעשו "מי כמוך", זו הייתה אמירה רחוקה מאד מהאמירה של ישראל, הם הודו מתוך הכרת, מה שנקרא "העבודות דברו בעד עצמם", אבל זו הייתה הודאת שעה, מלאך רע שעל-פירו עונה אמן, אבל אחר כך? אחר כך הם נלחמו בישראל... למרות שהבינו שה' אוהב אותם ורוצה בטובתם. כך זה גוי. גם פרעה הודה בפה מלא "ה' הצדיק ואני ועמי הרשעים", אבל משה רבנו לא מתפעל מהצדקנות הזו, והוא אומר לו "ואתה ועבדיך ידעתי כי טרם תיראון מפני ה' אלקים".

אבל כשישראל שרו "מי כמוך" לא הייתה פאן הודאה בלבד, שירה גרידא, אלא שירה נצחית כמו שדרשו חז"ל אז ישיר - שר לא נאמר אלא ישיר לעתיד לבוא. ומהפסוק שנאמר בשירה זו "זה א-לי ואננהו" למדו חז"ל את הלכות הדור מצוה, לקיים את המצוות בנוי והדר. ומסבירים שעם ישראל לא רצו להשאר רק עם שירה וזהו, רק עם התרגשות והתפעלות זמניים, אלא קבלו על עצמם משהו לדורות, פעלה שתשאיר אותם עם הרגעים הגדולים האלה, עם המעמד העצום של קריעת היים. ומה יותר מתאים בזמן של שירה והודיה לקבל קבלה הקשורה לאהבת ה', לכן הם קבלו על עצמם להדר במצוות! לא רק לקיים, לא רק לשמוע בקול ה', אלא לקיים ולשמע בכלים נאים! בגלוי ופרסום שאנחנו שמחים ואוהבים לשמוע בקולו! וישננה גם אנחנו לא להשאר ברגושים ואורות אלא להוציא מזה דברים בשטח, התחזקות בהלכה ושמירת המצוות בדקדוק והדור.

שבת שלום!

## 5 עבודות

### לרגל יום ההלולא שיחול בשבוע הקרוב



### רבנו

### חיים פלאגי

### זיע"א

~ י"ז בשבט ה'תרפ"ח ~

1.

רבי חיים פלאגי זצ"ל, נולד ב-י"ז בשבט ה'תקמ"ח. משחרר לידותו נודע כמתמיד עצום, ופך העיד על עצמו בספרו 'צנאח מחיים': "ומעיד אני עלי שמים וארץ, כי מיום דעתי עד יום היותי בן עשרים שנה, הייתי שוקד על למודי ביום והלילה, בלתי שום בטול כלל, כי לא הייתי מתעסק בשום ענין מעניגי העולם כללי".

2.

בשנת ה'תקפ"ח, לאחר פטירת אביו רבי יעקב, התמנה לאב בית דין הגדול באיזמיר. בשנת ה'תרט"ו התמנה ל"חכם באשי". הנה מגדולי חכמי ספרד בתקופת האחרונים. רבנו הנה ידוע כאוהב שלום ורודף שלום, ופעל רבות כדי להרבות את האחדות בארצו ובקהילתו - וכן פעל רבות לשפר ולחזק את קהלתו.

3.

פעל רבות למען עניי עירו ושמש משענת ופה לכל חסרי המגן מבני קהלתו. לא חת מפני נכבדי ועשירי הקהלה והנה מוכיחם.

4.

שאלות רבות הופנו אליו ממקומות רבים בעולם - אשכנזים וספרדים. פעם אחת כמעט שלם בחזיו על השתדלותו למען היהודים, כאשר אחד משירי המלך הכה אותו קשות וכמעט הרגו.

5.

סבו מצד אמו: רבי יוסף רפאל בן חיים חזן (מח"ס "חקרי לב" והראשון לציון). אביו: רבי יעקב. אמו: מרת קאלי קאדין.

## ומתחברים למשפחה של מאורות הרש"ש

### ותזכו למעין הישועות!!



חיגו  
כעת: